[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
_____________________________________________________________________________

г. Кострома                                                                       23 июня 2022 года № 9

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Н.В. ГИРИН

Присутствовали:
Члены комиссии:
	Николаев
Владимир Евгеньевич
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Брыченкова
Марина Евгеньевна
	-
	начальник отдела тарифного регулирования территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, секретарь комиссии без права голоса

	Алексеев
Михаил Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Костромская областная клиническая больница имени Королева Е.И.»

	Громова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора по финансово-экономической деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Лебедько
Павел Васильевич
	-
	председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Лысова
Светлана Станиславовна
	-
	директор филиала Акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме (по согласованию)

	Молчанова Надежда Анатольевна
	-
	заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области

	Нечаев
Евгений Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Позин
Алексей Анатольевич
	-
	главный врач общества с ограниченной ответственностью «Центр амбулаторной хирургии» (по согласованию)

	Пушков Михаил Александрович
	-
	директор филиала ООО «Капитал Медицинское Страхование» в Костромской области (по согласованию)

	Серов
Сергей Николаевич
	-
	член Президиума Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Строкин
Александр Арнольдович
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Тащилин
Александр Владимирович
	-
	председатель первичной профсоюзной организации областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Титов
Сергей Павлович
	-
	председатель совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Троицкая
Валентина Сергеевна
	-
	заместитель директора по обязательному медицинскому страхованию территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Щеголева
Наталья Аркадьевна
	-
	директор Костромского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила включить в повестку дополнительные вопросы:
1. Об увеличении тарифов медицинской помощи, оказываемой по профилю «стоматология» в амбулаторных условиях.
2. Об оплате медицинской услуги определения концентрации        Д-димера в крови, предоставляемой централизованной лабораторией

I. Об объемах медицинской помощи на 2022 год

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила исключить из повестки вопрос в связи с предоставлением информации по данному вопросу членам Комиссии в неполном объеме по техническим причинам.
II. О подушевом финансировании в 2022 году медицинской помощи, оказанной в амбулаторных условиях
(Громова, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила утвердить:
1. Значение базового подушевого норматива финансирования медицинской помощи, оказываемой в амбулаторных условиях, в соответствии с перечнем расходов на медицинскую помощь, финансовое обеспечение которых осуществляется по подушевому нормативу финансирования, в размере 1 570,74 рублей на год.
2. Объем финансового обеспечения первичной медико-санитарной помощи, оказываемой в амбулаторных условиях по подушевому нормативу финансирования на июнь 2022 года согласно приложению 1 к протоколу.
3. Объем финансового обеспечения ФП, ФАП на июнь 2022 года согласно приложению 1 к протоколу.

III. Об увеличении тарифов медицинской помощи, оказываемой по профилю «стоматология» в амбулаторных условиях
(Молчанова, Громова, Лебедько, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила утвердить и ввести в действие с 1 июля 2022 года тарифы  медицинской помощи, оказываемой по профилю «стоматология» в амбулаторных условиях, согласно приложению 2 к протоколу.

IV. Об оплате медицинской услуги определения концентрации Д-димера в крови, предоставляемой централизованной лабораторией
(Молчанова, Громова, Николаев, Гирин)

[image: ]

[image: M:\Temp\45\doc009248_001.jpg]
image1.jpg
(I'pomoBa, Huxonaes, I'npun)

Komuccus pesyapTaToM ronocoBanus (eIMHOINIACHO) PELINIa yTBEPAUTD!

1. 3naveHume 06a30BOro IONYIIEBOTO HOPMAaTHBA (DHHAHCHPOBAHHMS
MEJMIMHCKON  MOMOIIM, OKa3biBaeMOH B  aMOyNaTOpHBIX yCIOBHSX, B
COOTBETCTBUM C MEPEeYHEM PAcXOA0B HA MEIHMIMHCKYIO IOMOIIb, (HHAHCOBOE
obecrieuenre  KOTOPBIX  OCYIIECTBISETCS 10 MOJYLIEBOMY  HOPMATHBY
¢unancupoBanus, B pasmepe 1 570,74 pyGueit Ha rog.

2, O6beM (GUHAHCOBOrO obecIeueHUs MePBHYHON MeJUKO-CAaHUTAPHON
TIOMOIIH, OKa3bIBaeMO} B aMOyJIaTOPHEIX YCIOBHSX IO IOAYLICBOMY HOPMATHBY
¢unancHpoBaHus Ha HIOHb 2022 ToJa COIIACHO MPHIIOKEHHIO | K IPOTOKOIY.

3. O6wem QunancoBoro obecrieyenns ®I1, PAIT na uronb 2022 rozxa
COTIaCHO MPUIIOKEHHUIO | K IPOTOKOITY.

1II. O6 yBenuvenuu Tapu(poB MeJULHHCKON [OMOLIY, 0OKa3bIBAEMO# 10 POGHUITIO
«CTOMATOJIOTUS» B aMOyIaTOPHBIX YCIOBUAX

(Moun4asoBa, ['pomoBa, JleGeabko, Hukomaes, ['npun)

Komuccusi pesysbTaToM ronocoBanus (€AMHOINIACHO) PeIlHia yTBEpIHTh U
BBecTH B jeiictBue ¢ 1 wmioms 2022 ronga Tapudbl  MeJMIMHCKON MOMOIIH,
OKa3bIBaeMOW 10 MPO(UII0 «CTOMATONOTHA» B aMOYIAaTOPHBIX —YCIOBHSX,
COTJIACHO TIPHIIOKEHHUIO 2 K IPOTOKOTTY.

IV. O6 omutare MeIMUHHCKOM YCIyry onpe/ieieHus KoHLeHTpaunu Jl-1umepa B
KPOBH, MPEOCTaBIIEMOi [IHTPAIN30BaHHON abopaTopueii

(MonyanoBa, 'pomoBa, Hukonaes, I'upyn)

Komuccust pe3ynbTaToM T0JI0COBaHHS (€AMHOITIACHO) PEIMIa UCKIFOUHTh C
1 wmons 2022 roma Tapud Ha MemuuuHcKyio yeayry A09.05.051.001
«Ompenenenrie  KOHUeHTpauuu  Jl-nuMepa B KpPOBM» W3 TPYIIbI
MMMYHOJIOTHYECKHX 1a00paTOPHBIX HCCIIe0BaHUH. 7

pros

anﬂCCHaTCHb KOMHMCCHH

CexpeTapb KOMHCCHI : h M.E. BpbluenkoBa

UsteHBl KOMHCCHU: B.E. Hukonaes

M.B. Anekcees

’
e 0O.B. I'pomosa

/

image2.jpeg
-
Q/QQFA_ -;I.B. He6e)1§.Ko

C.C. JIsicoBa

H.A. Mon4anosa

.B. Heuaer

A.A. Tlozun

; 7 AB. Tauwumun

C.I1. TutoB

@; B.C. Tpowumkas
—
Wewnesa

/)
= . ’
2